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Toimitusjohtajan katsaus

”TEHTAAMME PÄÄTÄPYÖRRYTTÄVÄT NÄKÖALAT
Hyvä Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan työväki!
Tehtaamme koko ei ole suuri, mutta kehitysnäkymämme kerrassaan hämmästyttävät. Tällä hetkellä 
jokaiselle suomalaiselle riittää nautittavaksi keskimäärin vain 4 senttilitraa Laitilan Wirvoitusjuoma-
tehtaan tuotteita vuodessa ja tästä johtuen ovat he pakoitettuja juomaan janoonsa muita juomia 
lähes 180 litraa. Tämän huutavan vääryyden poistamiseksi on tavoitteenamme 8-kertaistaa tuo-
tantomme, jolloin kaikille riittäisi nautittavaksi yksi kokonainen pullollinen. Se on toki vähintä, mitä 
me olemme arvoisalle yleisölle velvoitetut tarjoamaan! 
               Johtajan puhe henkilökunnalle vuonna 2000”

Tämä oli tilanne Laitilassa Tehdaslehti Oivan artikkelin mukaan vuonna 2000. Juomien virta on 
tuosta ajasta vuolaantunut ja tavoitekin on reilusti ylitetty. Viime vuonna jokainen suomalainen 
nautti Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan juomia kokonaista 13 pulloa! Siitä huolimatta ovat kansa-
laisemme joutuneet turvautumaan vieraisiin tuotteisiin lähes 600 pullon verran. 
Tavoitetta siis riittää tulevillekin vuosille.  Kaukaisuudessa siintävän yhteisen tavoitteemme saa-
vuttamiseksi aloitimme mittavat laitteistoinvestoinnit jo vuoden 2010 aikana. Nuo investoinnit 
valmistuivat viimein keväällä 2011. Koko alkuvuoden henkilökuntamme tehtaalla teki parhaansa 
riittävän ja laadultaan korkeatasoisen tuotannon varmistamiseksi. Tehtävä ei suinkaan ollut helppo 
ja vaati suurta nokkeluutta. Laitteistojen viimein toimiessa, päästimme innokkaan myyntiväkemme 
valloilleen ja heidän ahkeruudellaan sekä arvostamamme yleisön suosiollisella avustuksella, 
aikaansaimme viime tilikauden aikana lähes 21 miljoonan euron liikevaihdon.
Yhtiömme vuonna 2010 saavuttama humalluttava menestys ja arvostuksen nousu ei missään 
vaiheessa kääntynyt kohmelon puolelle, vaan myös viime vuonna pidimme suuntamme vakaana. 
Suuret, lähes 5,5 miljoonan euron investoinnit, eivät tietysti voi olla näkymättä lopputuloksessa, 
mutta kirkkaiden näkymien ja vahvan tulevaisuudenuskon siivittämänä jatkamme hyväksi havaitse-
mallamme tiellä. Sillä näinkin mittavista investoinneista huolimatta omavaraisuusasteemme parani 
entisestään. Tälläkin hetkellä tehtaamme pihalla uskolliset yhteistyökumppanimme rakentavat 
uutta tilaa juomiemme tuottamiseen. 

Vuosi 2012 tulee jäämään yhtiön historiaan vuotena, jolloin rallitermein sanottuna, laitoimme 
suurempaa silmään. Kevään aikana olemme aukaisseet Tallinnaan Baltian myyntikonttorin, 
josta käsin tutustutamme veljeskansammekin Laitilan maistuviin juomiin. Myös kotimaan myyn-
tiorganisaation lonkerot venytetään ulottumaan Suomineidon jokaiseen sopukkaan. Kuluneen 
vuoden aikana olemme saaneet havaita, että nerokkaan tuotekehityksemme aikaansaannoksia 
pitävät kelvollisina paitsi suuri yleisö, myös arvostetut kilpailijamme. Lukuisat tuotteemme ovatkin 
päätyneet juoma-alan suunnan näyttäjiksi. Olkaamme siitäkin saavutuksesta ylpeitä. Loistavan 
henkilökuntamme sekä uusien ja kertakaikkisen maistuvien tuotteidemme siivittämänä uskomme 
nousukiitomme jatkuvan ja kenties joku aurinkoinen päivä jokainen suomalainen nauttii yhtiömme 
tuotteita vuoden aikana kokonaisen korillisen.  

Rami Aarikka
toimitusjohtaja
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Yhtiö
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n päätoimiala on vir-
voitusjuoma- ja panimoteollisuuden tuotteiden valmistus 
ja tukkukauppa. Yhtiö on perustettu 14.10.1993. Yhtiön 
kotipaikka on Laitilan kaupunki.

Yhtiöllä on aputoiminiminä Fisutta, Koulutustoimisto 
Monessa, Helsingin Wirvoitusjuomatehdas, Aletrade 
Finland ja Mestaripanimo. 

Yhtiön toimialasta Suomessa
Suomen Pienpanimoliittoon kuuluu kaksikymmentäkaksi 
(22) panimoa. Jäsenistä suurin ja samalla kaikista Suo-
messa toimivista panimoista neljänneksi suurin panimo 
on Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy. Panimo- ja virvoi-
tusjuomateollisuusliittoon kuuluu lisäksi neljä panimoa: 
Hartwall (Heineken), Sinebrychoff (Carlsberg), Olvi Oyj 
ja Nokian Panimo Oy. 

Suomessa panimotuotteiden kokonaismyynti tilastoidaan 
ja ilmoitetaan Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto 
ry:n neljän jäsenyrityksen myynnin mukaan. Aiemmasta 
poiketen luvut sisältävät vuodesta 2011 lähtien myös 
näiden neljän jäsenen valmistamat private label -juomat. 
Tästä syystä luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia vuoden 
2010 lukuihin. Näistä tilastoista siis puuttuu edelleen liiton 
ulkopuolisten koko myynti.

Suomen Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliiton jäsen-
yritysten kotimaanmyynti oli vuonna 2011 yhteensä 
827,4 miljoonaa litraa. Kokonaismyynti nousi 4 % edel-
liseen vuoteen verrattuna. Olutmyynti vuonna 2011 oli 
yhteensä 423,0 miljoonaa litraa. Oluen kokonaismyynti 
nousi 7,1 %. Oluesta vähittäismyynnin kautta myytiin 
83 %. Ravintolamyynti oli 15,1 prosenttia ja Alkon osuus 
myynnistä 2,0 prosenttia.

Siiderin myynti Suomen Panimo- ja virvoitusjuomateol-
lisuusliiton jäsenyrityksillä oli yhteensä 33,2 miljoonaa 
litraa ja long drink -juomien 43,7 miljoonaa litraa. Siide-
rimyynti nousi 8,3 prosenttia. Long drink -juomien myynti 
nousi 6,1 prosenttia. 

Virvoitusjuomia myytiin yhteensä 260,2 miljoonaa litraa, 
joka on 3,6 miljoonaa litraa vähemmän kuin edellisenä 
vuonna. Kivennäisvesien myynti kasvoi 3,5 prosenttia 
nousten 67,2 miljoonaan litraan.

Markkinaosuuksien muutos juomapakkauksissa jatkui 
edelleen. Tölkin osuus oluen myynnistä oli 73,2 %, kun 
se edellisenä vuonna oli 66,1 %. Siidereissä ja long 
drinkeissä tölkin osuus kasvoi 55 %:iin, kun se edellisenä 
vuonna oli 48,2 %. Virvoitusjuomissa tölkin osuus oli 
4,4 %, kun se edellisenä vuonna oli 3,3 %. (Lähde: Suo-
men Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliiton kotisivut.) 

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS tilikaudelta 1.1.-31.12.2011
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Olennaisia tapahtumia tilikaudella 
ja tilikauden päättymisen jälkeen 
Investoinnit rakennuksiin ja koneisiin olivat yhteensä 
5.573.786,46 (1.914.595,99) euroa, josta rakennuksiin 
kohdistui 122.927,21 (597.749,29) euroa ja koneisiin sekä 
laitteisiin ja järjestelmiin 5.338.005,75 (1.316.846,70) 
euroa. Yhtiö kirjasi tilikaudella investointeihin investointi-
tukea 288.137 (350.342) euroa. 

Tilikauden 2011 aikana tehtaan tuotantolinjojen sekun-
dääripakkausalue uusittiin kokonaisuudessaan vastaa-
maan markkinoiden kysyntää. Investoinnin ansiosta 
pakkausvalikoima monipuolistui ja tuotantoteho parani. 
Merkittäviä investointeja tehtiin myös oluen keittokapasi-
teetin kasvattamiseksi laajentamalla panimon keittämöä. 
Suurimmat investoinnit valmistuivat huhtikuussa 2011.

5
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Tuotanto, liikevaihto, tulos ja 
tunnuslukuja
Yhtiön kokonaistuotanto tilikauden aikana oli 23,8 miljoo-
naa litraa (21,7 ja 17,9). Kasvua litroissa edellisvuoteen 
oli 9,7 %. Yhtiön liikevaihto kasvoi 10,8 % verrattuna 
edelliseen tilikauteen. 

Yhtiön liikevoitto oli 15,4 % liikevaihdosta (20,6 %). Liikevoit-
toprosentin laskuun vaikutti oleellisimmin kasvanut poistojen 
ja laiteasennusten määrä sekä private label -tuotteiden 
kiristynyt hintakilpailu. Suunnitelman mukaiset poistokirja-
ukset olivat tilikaudella 1.685.443,28 euroa. Verotuksessa 
tehtiin 530.679,27 euroa suuremmat poistot. Tämä ilmenee 
tuloslaskelman alaosassa poistoeron muutoksena ja taseessa 
tilinpäätössiirtojen kertymän (poistoerojen) kasvuna.

Oman pääoman tuottoprosentti on laskettu: (tilikauden 
tulos ennen satunnaisia eriä miinus tuloverot) / (keskiarvo 
vuoden alun ja lopun taseen osoittama oma pääoma + 
74 % kertyneestä poistoerosta) x 100. Yhtiön johto pitää 
tätä laskentatapaa oikeutettuna, koska konsernimuotoiset 
kilpailijat konsernitilinpäätöksissään jakavat poistoeron 
kaltaiset tilinpäätöskertymät omaan pääomaan ja 
verovelkaan. 

 2011 2010 2009
Korjattu oma pääoma
 11.213.342 9.868.082 7.753.964

Ulkona olevat osakkeet  
 5.125.092 kpl 5.125.092 kpl 732.156 kpl         

Vertailukelpoisesti osakkeita ulkona
 5.125.092 kpl 5.125.092 kpl 5.125.092 kpl

Osaketta kohden euroa      
 2,19 1,93 1,51                        

Taloudellisia tunnuslukuja:
Tilikausi 2011 2010 2009

Liikevaihto 20.976.773 18.934.906 16.360.379

Liikevoitto 3.221.792 3.892.889 4.199.626

Liikevoitto-%        15,4 %  20,6 % 25,7 % 

Oman pääoma tuotto-% 23,3 % 34,5 % 50,1 %

Omavaraisuusaste-% 53,3 % 49,3 % 47,5 %

6
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Tuotekehitys ja uudet tuotteet
Yhtiö harjoittaa aktiivista tuotekehitys- ja tutki-
mustoimintaa. Toiminnan tavoitteena on kehittää 
markkinoille uusia, innovatiivisia ja kannattavia 
tuotteita ja tuoteryhmiä. Vuotuiset kehityskulut 
on kirjattu yhtiön tilikauden kuluihin.  Yhtiön 
tunnetuimmat omat tuotemerkit ovat alkoho-
lituotteista Kukko- ja Kievari-oluet, Into-lon-
kerot, Oiva-siiderit ja Oiva Skumppa sekä 
Brändy Long Drink. Virvoitusjuomissa yhtiö 
valmistaa Herra Hakkaraisen sekä vanhan 
ajan limonaadeja kuten Sitruuna-Soodaa. 
Tilikauden aikana Oiva Skumppa tuote-
perhettä kasvatettiin uutuusmauilla, kuiva 
Omena ja Mansikka. Kievari olutsarjaan 
tuotiin kaksi uutta pullotettua olutta, Kievari 
Savuruis ja joulusesonkiin ajoittuva Kievari 
Tuomas Mild. Kievarioluista Humalaista, 
Retaletta ja Schwarzia pakattiin myös 
tölkkeihin. 23.8.2011 kuoriutui pintahiivalla 
valmistettu Kukko Ale. Yhteistyö Hartwallin 
Lapin Kullan pakkaamiseksi jatkui. Lisäksi 
yhtiö kehitti useita uusia private label -tuotteita.

Kuluvan kevään uutuustuotteina lanseerataan Herra 
Hakkaraisen Colalimonaadi, vanhan ajan sarjan 
Ananaslimonaadi, Kievari Vehnänen, Laitilan 
Bitter Long Drink, Oiva Skumppa Karpalo sekä 
kauan odotettu Kukko Pils, 12*33 cl salkussa. 
Toukokuussa myyntiin tulee aivan uusi mehuli-
monaadisarja. Uusimpana pakkausyhteistyönä 
yhtiö aloittaa huhtikuussa englantilaisen G&J 
Greenall:in vahvojen long drinkien valmistuksen 
Suomen markkinoille.

L A I T I L A N  J U OM AT           -  KU KO N ASK ELEEN  MU I TA  ED E L L Ä
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 Liiketoiminnan riskeistä
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n riskienhallinnan tavoit-
teena on tunnistaa liiketoimintaan ja asetettujen tavoitteiden 
toteutumiseen vaikuttavat uhat ja mahdollisuudet. Riskienhal-
linnan tavoitteena on myös ennaltaehkäistä riskien toteutu-
mista ja varautua hallittuun toimintaan poikkeamatilanteissa. 
Hallitus vastaa yhtiön riskienhallintapolitiikasta ja valvoo sen 
toteuttamista. Toimitusjohtaja vastaa siitä, että riskienhallinta 
on asianmukaisesti järjestetty. Jokaisella henkilökuntaan 
kuuluvalla on oma vastuu tunnistaa yhtiön tavoitteiden toteu-
tumista uhkaavia riskejä. Riskien hallinnalla turvataan yhtiön 
liiketoiminnan jatkuvuus ja strategian toteutuminen.

•  Jatkuvassa muutoksessa sekä toiminnallisesti että laki-
teknisesti olevaan panimo- ja virvoitusjuoma-alaan kuuluu 
luontaisesti liiketoiminnallisia riskejä. Toimialan riskien lisäksi 
yhtiö pyrkii välttämään muita liiketoiminnan jatkuvuutta 
vaarantavia tai oleellisesti vahingoittavia riskejä, jotka voi-
vat aiheutua virheellisistä rekrytoinneista, epäonnistuneista 
sisäisistä prosesseista ja järjestelmistä tai ulkoisista tekijöistä.

Yhtiön johto on määritellyt potentiaalisia riskejä, joilla voi 
olla vaikutusta tulevaisuuden kannattavuuteen ja kehitykseen. 

Strategisia riskejä:
•  Kiristyvä kilpailu voi heikentää yhtiön kannattavuutta ja 
siirtää tuotantoa kilpailijoille. Kiristyvän kilpailun vaatima 
tehokkuus ja kasvun vaatimat mittavat investoinnit nostavat 
yhtiön riskitasoa.

•  Yhä jatkuva voimakas raaka-ainekustannusten nousu 
saattaa aiheuttaa riskejä uusien pitkäaikaisten tuotantoso-
pimusten kannalta. Markkinamuutokset vaativat tuotannon 
jatkuvaa tehostamista ja aktiivista kustannustason seurantaa.

•  Yhtiön operatiivisia riskejä hallitaan kehittämällä sisäisiä 
prosesseja ja ohjeistuksia sekä huolehtimalla riittävästä sisäi-
sestä valvonnasta ja tarkastuksesta. Riskejä pyritään hallitse-
maan myös jatkuvalla automatisoinnin kehittämisellä ja sen 
avulla kerättävällä tuotantotiedolla. Tuotannon tehokkuuden 
seurantaan on rakennettu mittareita joiden avulla tehok-
kuutta pystytään seuraamaan luotettavasti. Operatiivisten 
riskien hallintaan liittyy myös työympäristön ja -olosuhteiden 
jatkuva kehittäminen.

•  Henkilöstöriskeinä nähdään saatavuuteen liittyvät ongel-
mat tulevaisuudessa. Riskiä pyritään ennakoimaan hyvän 
työnantajakuvan ylläpidolla, joka edellyttää hyvää johta-

mista, palkitsemis- ja koulutusjärjestelmien kehittämistä sekä 
varahenkilöjärjestelmän varmistamista.

•  Yhtiöstä johtumattomien ulkopuolisten riskien välttämiseksi 
mahdolliset kriittiset pisteet on kartoitettu. 

•  Juomateollisuutta koskevien valmisteverojen mahdolliset 
lisäkorotukset voivat lisätä yksityistuontia halvemman vero-
tuksen maista ja vaikuttaa negatiivisesti kotimaan myyntiin.

Rahoituksellisia riskejä:
•  Rahoitusriskien hallinnalla pyritään minimoimaan rahoi-
tusmarkkinoiden haitalliset muutokset ja niiden vaikutukset 
yhtiön tulokseen ja maksuvalmiuteen. Yhtiön lainat on sidottu 
lyhyisiin markkinakorkoihin. Markkinakorkojen muutokset 
vaativat aktiivista seurantaa yhtiön hallitukselta. Osa yhtiön 
luotoista on suojattu korkojen nousua vastaan ja lisäsuojauk-
sen tarvetta seurataan aktiivisesti.

•  Yhtiön investoinnit ja voimakas kasvu vaativat merkittäviä 
pääomia. Likviditeettiriskin hallinnan tavoitteena on rahoituk-
sen varmentaminen kaikissa tilanteissa.

•  Yhtiön saatavien luottoriski on hyvin hallinnassa, sillä yhtiö 
myy merkittävän osan tuotteistaan vakavaraisille keskusliik-
keille. Merkittäviä riskikeskittymiä ei ole näköpiirissä.

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuus on pääomavaltainen 
toimiala. Suuri osa yhtiön varallisuudesta on sidottu tuotan-
tolaitoksiin ja -laitteisiin. Siten esimerkiksi tulipalo, vakava 
konerikko tai ilkivalta voi aiheuttaa merkittäviä omaisuus- ja 
keskeytysvahinkoja sekä muita epäsuoria haitallisia vaiku-
tuksia yhtiön toimintaan. Yhtiö pyrkii suojautumaan näiltä 
riskeiltä arvioimalla riskienhallinnan kannalta tuotantolaitok-
siaan, -laitteitaan ja prosessejaan. Yhtiö tarkistaa vuosittain 
vakuutuksensa osana riskien kokonaishallintaa. Vakuutuksilla 
pyritään peittämään riskit, jotka on taloudellisesti tai muista 
syistä järkevää hoitaa vakuuttamalla. Yhtiössä on myös 
panostettu tilojen ja laitteistojen jatkuvaan kunnossapitoon, 
huoltoon ja vikojen ennaltaehkäisyyn. 

Vireillä ei ole oikeudenkäyntejä tai muitakaan kiistakysymyk-
siä, jotka vaikuttaisivat oleellisesti yhtiön toiminnan tulokseen.

Yhtiön ulkopuolisiin riskeihin varaudutaan toimialan aktiivi-
sella seurannalla ja toimintojen huolellisella suunnittelulla.

LAITILAN JUOMAT           -  LAADULTAAN PARHAAT!
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Yhtiön ympäristönsuojelun 
periaatteita 
Yhtiöllä on Lounais-Suomen 
Ympäristökeskuksen myön-
tämä ympäristölupa, jonka 
puitteissa yhtiö toimii. 
Yhtiö on sitoutunut noudat-
tamaan kestävän kehityksen 
periaatteita ja ottamaan huo-
mioon toiminnassaan terveys-, 
ympäristö- ja turvallisuusnäkökohdat. Toimintaa kehite-
tään ympäristö- ja laatuohjelman mukaisesti, päivittäen 
kehityskohteet vuosittain. 

•  Vuodesta 2001 lähtien tuotantolaitoksella on käytetty 
sähköenergian lähteenä ainoastaan tuulivoimaa. 

•  Yhtiön jätevesipäästöjä tarkkaillaan riippumattoman 
laboratorion toimesta. 

•  Panimotoiminnasta syntyvä mallas- ja hiivajäte käyte-
tään kokonaisuudessaan paikallisella maatilalla eläinten 
rehuksi.

•  Lasi-, pahvi- ja muovijäte lajitellaan ja toimitetaan 
uudelleenkäyttöön. 

•  Alumiinijäte toimitetaan uusien tölkkien tuotantoon. 

•  Ympäristöystävällisen teknologiansa ansiosta yhtiön 
panimolaitteisto käyttää 70 % vähemmän energiaa kuin 
perinteinen panimolaitteisto. 

•  Yhtiön käyttämästä kokonaisenergiasta 63 % on uusiu-
tuvilla energialähteillä tuotettua.

•  Yhtiön koko henkilökunta pyritään sitouttamaan ympä-
ristövastuullisuuteen omassa työympäristössään.

Henkilöstö 
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan tavoitteena on olla yhtiö, 
jolla on hyvinvoiva ja parhaan mahdollisen osaamisen 
omaava sekä hyvin johdettu henkilöstö. Yhtiön toiminta-
politiikan päämääränä on tuottaa laadukkaita tuotteita 
taloudellisesti kannattavasti siten, että tuotteet ylittävät 
asiakkaiden, loppukuluttajien ja viranomaisten odotukset 
ja vaatimukset. Henkilökunta pyritään sitouttamaan jat-
kuvaan toiminnan ja tuotteiden laadun parantamiseen, 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseen sekä voimassa 
olevan lainsäädännön noudattamiseen. Kaikkien yhtei-
senä tavoitteena on yhtiön liiketoiminnan tavoitteiden 
saavuttamisen edistäminen. Työolosuhteiden jatkuvalla 
kehittämisellä yhtiö haluaa jatkossakin olla alueensa 
tavoitelluin työnantaja.

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan arvot ovat:

Y = Yhteistyö 

Y = Ylpeys

A = Asiakaslähtöisyys

Henkilöstön kokonaismäärä oli vuoden lopussa 43 (48). 
Tilikauden aikana palveluksessa oli lisäksi (9) määräai-
kaista kesätyöntekijää. Yhtiön keskimääräinen työntekijä-

määrä tilikaudella oli 55 (41 ja 38).

Henkilöstökulut tilikauden aikana olivat 
2.620.237,91 (2.055.874) euroa. Henkilöstökulujen osuus 
oli 12,5 % (10,9 %) liikevaihdosta. Yhtiön koko henkilöstö 
oli kannustepalkkauksen piirissä. Yhtiö on solminut toimi-
tusjohtajan kanssa toimitusjohtajasopimuksen.  
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Osakepääoma, omat osakkeet ja 
valtuutukset
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakepääoma oli tili-
kauden alkaessa ja päättyessä 43.074 euroa jakaantuen 
5.125.806 osakkeeseen. Osakkeista 5.125.092 kpl on 
ulkona ja yhtiön hallussa on 714 kpl vastaten 0,01 pro-
senttia yhtiön osakepääomasta ja äänimäärästä. Omat 
osakkeet ovat jääneet yhtiön haltuun aiemmalla tilikau-
della eikä niitä ole silloisten säännösten määräajassa 
luovutettu eikä mitätöity.   
Yhtiön osakkeilla ei siis ole nimellisarvoa. 

Varsinainen yhtiökokous 12.4.2011 valtuutti hallituksen 
päättämään 12.4.2012 mennessä osakepääoman korot-
tamisesta uusmerkinnällä. Valtuutus sisältää oikeuden 
poiketa osakeyhtiölain määrittämin rajoituksin osak-
keenomistajien merkintäetuoikeudesta. Valtuutus sisältää 
oikeuden enintään 768.870 uuden osakkeen antamiseen 
sekä enintään 714 yhtiön hallussa olevan oman osakkeen 
luovuttamiseen maksua vastaan tai maksutta. Yhtiö ei jär-
jestänyt valtuuden oikeuttamaa osakeantia eikä luovutta-
nut omia osakkeita tilikauden aikana eikä sen päätyttyä.

Osakkeenomistajat ja yhtiön johdon 
osakeomistus
Yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 603 (538) osakasta. 
Tilikauden päättyessä ulkona oli 5.125.092 osaketta. 

Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat ovat tilanteessa 
31.12.2011: 

osakkeita %
tehtävä johdossa 

Markku Pilppulan kp. 662 759 12,9 % 

Rami Aarikka, 634 122 12,4 %
hallituksen jäsen, toimitusjohtaja

Kari Lehto, 290 500 5,7 %

Totti Salko, 284 636 5,6 %
hallituksen jäsen

Jon Granström, 281 337 5,5 %
 hallituksen jäsen, puheenjohtaja

Olli Laihonen, 239 816 4,7 %
hallituksen jäsen 

Jukka-Pekka Isotupa, 178 500   3,5 %

Seitsemän suurimman osakkaan omistus oli yhteensä 
50,2 % ulkona olevista osakkeista ja äänistä.

Yhtiö koki suuren menetyksen 7.12.2011, kun pitkäaikai-
nen hallituksen puheenjohtaja Markku Pilppula menehtyi 
äkilliseen sairaskohtaukseen. Osakkeenomistajina luetel-
luiden lisäksi hallituksen jäsenistä Esa Wrang omistaa 
2 000 osaketta. Hallituksen jäsen Johan Rehn, yhtiön 
tilintarkastaja ja varatilintarkastaja eivät omista yhtiössä 
osakkeita.

Yhtiö pitää osake- ja osakasrekisteriä Innovatics Oy:n 
Oskari-osakasrekisteriohjelmalla. Yhtiö on luopunut pape-
risista osakekirjoista. Yhtiön osakkeilla käytiin tilikaudella 
yleisimmin kauppaa Aalto Capital Oy:n listaamattomien 
osakkeiden markkinapaikalla. 

10
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Yhtiön johto ja tilintarkastajat
Markku Pilppulan jälkeen yhtiön hallituksen puheenjoh-
tajana on toiminut Jon Granström 13.12.2011 alkaen. 
Hallituksen muut varsinaiset jäsenet ovat Rami Aarikka, 
Olli Laihonen, Esa Wrang, Totti Salko ja Johan Rehn. 

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Rami Aarikka.

Yhtiön tilintarkastaja on KHT Jouko Tukkiniemi ja varatilin-
tarkastaja KHT Antti Ala-Jokimäki.

Arvio todennäköisestä kehityksestä 
kuluvalla tilikaudella
Panimotuotteiden myynti on edelleen vahvasti kampan-
javetoista, mikä tarkoittaa suurempaa kertavolyymia, 
mutta matalampaa hintaa. Myös tarjonta erikoistuote-
markkinoilla lisääntyy entisestään. Uusimpana piirteenä 
on suurten halu pyrkiä enenevässä määrin erikoistuote-
markkinoille. Materiaalina hyödynnettävälle lasipullolle 
saadaan vihdoin valtakunnallisesti toimiva palautusjärjes-
telmä ja se on jo nyt vaikuttanut lasipulloon pakattujen 
panimotuotteiden määrän kasvuun ja sitä kautta myös 
kilpailun lisääntymiseen. 

Raaka-aineiden ja tuotantohyödykkeiden hinnat ovat nous-
seet voimakkaasti alkuvuodesta. Joistakin raaka-aineista 
saattaa alalla tulla jopa pulaa. Toimintaympäristö pysyy 
siis erittäin haastavana.

Alkaneella tilikaudella panostetaan myynnin kehittämi-
seen. Tilikauden päättymisen jälkeen yhtiö on perustanut 
myyntikonttorin Tallinnaan. Konttorista tullaan hoitamaan 
veroton laivayhtiömyynti sekä Baltian maat. Kotimaan 
myyntiorganisaatiota vahvistetaan ja kenttämiehitystä 
lisätään. 

Yhtiö pyrkii kehittämään jatkuvasti uusia innovatiivisia 
tuotteita ja pakkauksia sekä toimii aktiivisesti private label 
-markkinoilla. Myös ponnistelut tuotannon tehostamiseen 

ja järjestelmien jatkuvaan kehittämiseen jatkuvat. Uusi toi-
minnanohjausjärjestelmä otettiin käyttöön kuluvan vuoden 
alusta. 

Hallituksen arvion mukaan liiketoiminta tulee jatkamaan 
kasvuaan myös vuonna 2012 ja kannattavuuden uskotaan 
pysyvän hyvällä tasolla. Kokonaisinvestoinnit tulevat las-
kemaan vuoteen 2011 verrattuna. 

Hallituksen esitys osingonjaosta
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä 
ovat 7.800.847,11 euroa, josta tilikauden voitto on 
1.927.948,28 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei 
ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia 
muutoksia eikä myöskään osakeyhtiölain tarkoittama 
maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen 
määrään. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle seuraavaa:

– osinkoa jaetaan 0,20 (edellisvuonna 0,20) euroa osak-
keelta kullekin ulkona olevalle 5.125.092 osakkeelle eli 
yhteensä 1.025.018,40 (1.025.018,40) euroa

– tilikauden voitosta jätetään vapaaseen omaan pää-
omaan 902.929,88 (1.280.968,71) euroa.
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LIIKEVAIHTO  20 976 773,22  18 934 905,69

  20 976 773,22  18 934 905,69

Valmistevarastojen muutos  -130 048,49  245 781,27

Liiketoiminnan muut tuotot  68 422,8  37 067,22

Materiaalit ja palvelut    

      Ostot tilikauden aikana -8 525 971,19  -7 597 217,13 

      Varastojen muutos 442 009,84  -44 185,88 

      Ulkopuoliset palvelut -3 345 155,13 -11 429 116,48 -2 966 946,85 -10 608 349,86

Henkilöstökulut    

      Palkat ja palkkiot -2 134 413,66  -1 682 522,85 

      Eläkekulut -393 416,24  -305 185,81 

      Muut henkilösivukulut -92 408,01 -2 620 237,91 -68 165,38 -2 055 874,04

Poistot ja arvonalentumiset    

      Suunnitelman mukaiset poistot -1 685 443,28 -1 685 443,28 -1 154 070,99 -1 154 070,99

Liiketoiminnan muut kulut  -1 958 557,38  -1 506 569,51

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  3 221 792,48  3 892 889,78

Rahoitustuotot ja -kulut    

      Tuotot muista pys. vast. sij. muilta 20,00  16,00 

      Muut korko- ja rahoitustuotot /muilta 7 544,08  6 636,01 

      Korkokulut ja muut rahoituskulut muilta -91 217,2 -83 653,12 -53 308,68 -46 656,67

VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ  3 138 139,36  3 846 233,11

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TP. SIIRT. JA VEROJA  3 138 139,36  3 846 233,11

Tilinpäätössiirrot    

      Poistoeron muutos -530 679,22 -530 679,22 -730 118,59 -730 118,59

Tuloverot  -679 511,86  -810 127,81

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  1 927 948,28  2 305 986,71

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2011 1.1. - 31.12.2010
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VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat    

      Aineelliset hyödykkeet 13 065 220,92  11 272 078,52 

      Sijoitukset 23 851,05 13 089 071,97 23 851,05 11 295 929,57

Vaihtuvat vastaavat    

      Vaihto-omaisuus 1 813 789,1  1 501 827,75 

      Myyntisaamiset lyhytaikaiset 3 752 519,09  3 265 149,26 

      Muut lyhytaikaiset saamiset 324 370,14  310 197,75 

      Rahat ja pankkisaamiset 2 064 509,8 7 955 188,13 3 645 040,33 8 722 215,09

  21 044 260,1  20 018 144,66

VASTATTAVAA

Oma pääoma    

      Osakepääoma 43 074,00  43 074,00 

      Ylikurssirahasto 871 504,09  871 504,09 

      Ed. tilikausien voitto (tappio) 5 872 898,83  4 591 930,52 

      Tilikauden voitto (tappio) 1 927 948,28 8 715 425,2 2 305 986,71 7 812 495,32

    

Tilinpäätössiirtojen kertymä    

      Tilinpäätössiirtojen kertymä 3 308 499,29 3 308 499,29 2 777 820,07 2 777 820,07

Vieras pääoma    

Pitkäaikainen    

      Lainat rahoituslaitoksilta 720 858,92  1 089 455,48 

      Muut pitkäaikaiset velat 1 702 464,5 2 423 323,42 1 413 479,02 2 502 934,5

Lyhytaikainen    

      Lainat rahoituslaitoksilta 1 871 596,56  1 868 596,56 

      Ostovelat 1 177 775,11  1 840 695,81 

      Muut lyhytaikaiset velat 3 547 640,52 6 597 012,19 3 215 602,4 6 924 894,77

  21 044 260,1  20 018 144,66

Tase 31.12.2011 31.12.2010
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Tilintarkastuskertomus
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n yhtiökokoukselle
Olen tilintarkastanut Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n 
kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hal-
linnon tilikaudelta 1.1.-31.12.2011. Tilinpäätös sisältää 
taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat 
oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilin-
päätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. 
Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan 
asianmukaisesta järjestämisestä ja toimitusjohtaja siitä, 
että kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito luotetta-
valla tavalla järjestetty. 

Tilintarkastajan velvollisuudet
Velvollisuutenani on antaa suorittamani tilintarkastuksen 
perusteella lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuk-
sesta. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatan ammat-
tieettisiä periaatteita. Olen suorittanut tilintarkastuksen 
Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukai-
sesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelen 
ja suoritan tilintarkastuksen hankkiakseni kohtuullisen 
varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakerto-
muksessa olennaista virheellisyyttä, ja siitä, ovatko halli-
tuksen jäsenet tai toimitusjohtaja syyllistyneet tekoon tai 
laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvel-
vollisuus yhtiötä kohtaan, taikka rikkoneet osakeyhtiölakia 
tai yhtiöjärjestystä. 

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevi-
denssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toimintakerto-
mukseen sisältyvistä luvuista ja niissä esitettävistä muista 
tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan 
harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvan olennaisen virheellisyyden riskien arvioiminen. 
Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomi-
oon sisäisen valvonnan, joka on yhtiössä merkityksellistä 
oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimin-
takertomuksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi 
sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhtei-
siin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta 

ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhtiön 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuu-
luu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidol-
listen arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen yleisen esittämistavan arvioiminen. 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perus-
taksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä. 

Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös ja toimintakertomus 
antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhtiön toiminnan tulok-
sesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

Muut lausunnot 
Puollan tilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys 
taseen osoittaman voiton käyttämisestä on osakeyhtiö-
lain mukainen. Puollan vastuuvapauden myöntämistä 
hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltani 
tilikaudelta. 

Laitilassa 12. päivänä huhtikuuta 2012

Jouko Tukkiniemi, KHT 
osoite: Kasvitarhanpolku 4 A, 26100 Rauma
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